EDIÇÃO  N˚  1128 TERÇA,  14  DE  OUTUBRO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  112820252503 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AUGUSTINÓPOLIS PÁGINA  2 /2

PUBLIQUE-SE, DE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Augustinópolis,
Estado do Tocantins, aos 09 dias mês de outubro de 2025.

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

O  Prefeito  Municipal  de  Augustinópolis/TO,  Sr.
ANTONIO  CAYRES  DE  ALMEIDA,  brasileiro,  portador  do  CPF  n°
***.***.601-30 e RG n° 579.344 2ª Via SSP-GO, residente e domiciliada na
cidade de Augustinópolis/TO, diante de tudo o que consta no presente
Caderno Processual, RATIFICA e HOMOLOGA o processo de contratação
direta, por meio de Dispensa de Licitação, realizado com base no artigo
75, Inc, I da Lei 14.133/2021 c/c artigo 1º do DECRETO Nº 12.343/2024
e com a devida aprovação da Assessoria Jurídica desta municipalidade, em
favor da empresa PRISMA CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS LTDA -
ME,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
61.808.569/0001-72, com sede na Rua Bahia, nº 06, Bairro São José, na
cidade de Augustinópolis/TO, representada pelo sócio administrador, Sr.
RONALDO MORAES DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador
da célula de identidade nº 2X3.XX9 2ª Via SSP-TO e inscrito no CPF sob o
nº. ***.***.532-53, residente e domiciliada na Rua Bahia, s/nº, Bairro São
José, na cidade de Augustinópolis/TO, tendo como objeto a prestação de
serviços através do fornecimento de mão de obra para assentamento de
7.733.00 m² bloquetes e 2.629 m meio fio em vias públicas da cidade de
Augustinópolis/TO,  através  de  recursos  próprios,  no  montante  de
R$124.655,30 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco
reais e trinta centavos).

Augustinópolis/TO, aos 08 de outubro de 2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Processo Licitatório: 145/2025
Dispensa: 022/2025
OBJETO:  Contratação de empresa para a prestação de serviços
através  do  fornecimento  de  mão-de-obra  para  colocação
(assentamento) de 7.733,00 m² de bloquetes e 2.629 m de meio
fio em vias públicas da cidade de Augustinópolis/TO.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  AUGUSTINÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e considerando que o
certame licitatório atendeu aos tramites legais e, principalmente as
regras  da  legislação,  conforme  consta  no  Relatório  Final  do
Controle  Interno,  HOMOLOGA  em  todos  os  seus  termos  os
procedimentos da DISPENSA nº 022/2025 e ADJUDICA em favor
da empresa PRISMA CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS LTDA -
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
61.808.569/0001-72, com sede na Rua Bahia, nº 06, Bairro São
José,  na cidade de Augustinópolis/TO,  que apresentou proposta
totalizando o valor de R$124.655,30 (cento e vinte e quatro mil
seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).
Augustinópolis/TO, 08 de outubro de 2025.

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2025

Processo Licitatório: 145/2025

Dispensa: 022/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS,
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ
sob o nº. 00.237.206/0001-30, com sede à Rua Dom Pedro I, n° 352 -
Centro, nesta cidade de Augustinópolis/TO, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, brasileiro,

casado, Agropecuarista, portador do RG nº. 5xx.3xx 2ª Via SSP/GO, com
inscrição no CPF nº. 0xx.4xx.6xx-3x, residente e domiciliado na Rua
Presidente Kennedy, nº. 525, Bairro Boa Vista, Augustinópolis/TO.
CONTRATADO: PRISMA CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS LTDA -
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
61.808.569/0001-72, com sede na Rua Bahia, nº 06, Bairro São José, na
cidade de Augustinópolis/TO, representada pelo sócio administrador, Sr.
RONALDO MORAES DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, portador
da célula de identidade nº 2xx.4xx 2ª Via SSP-TO e inscrito no CPF sob o
nº. 6xx.9xx.5xx-5x, residente e domiciliada na Rua Bahia, s/nº, Bairro São
José, na cidade de Augustinópolis/TO.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços através do
fornecimento de mão-de-obra para colocação (assentamento) de 7.733,00
m²  de  bloquetes  e  2.629  m  de  meio  fio  em  vias  públicas  da  cidade  de
Augustinópolis/TO.
VALOR: R$124.655,30 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta
e cinco reais e trinta centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses, iniciada a contagem a partir da
data de emissão da Autorização para início dos serviços.
Fonte de Recursos: 1.500.0000.000000 Res. de Impostos
Augustinópolis/TO, 14 de outubro de 2025.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS-TO

A Prefeitura Municipal de Augustinópolis dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página

oficial.

76
18

62
60

73
38

35
10

97
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 14/10/2025 23:00:00